

Burs spännande kulturhistoriska besöksmål

Förutom det stora antalet fornlämningar som finns i Burs så är bygden intressant som besöksmål genom att mycket av bebyggelse och gårdar kan härledas till vikingatiden och tidigare. Det finns åtminstone fem kulturarvsbevarande föreningar som förvaltar detta arv; Burs Hembygdsförening, Burs Pastorat, Burs Bygdegårdsförening, Vanges Museigård och Stavgårds Vikingagård.

Burs Hembygdsförenings mest populära besöksmål

Föreningen har enligt stadgarna till ändamål att utöva kulturell verksamhet och särskilt kulturminnesvård i Burs socken. Föreningen vårdar flera museer och andra besöksmål i Burs: Sojdemuseet, Fattigstugan, Skolmuseet, Sockenarkivet, en Kulturstig vid Bandlunde med start vid Stavgårds Vikingagård och en kvarn vid Kärne.

Egon Klints Sojdemuseum vid Vesterlaus (1)



Sojdemuseet är uppbyggd i en tjärdal mitt i den natursköna tallskogen kring ett gammalt "såide eller sojde", d.v.s plats för tjärbränning. Egon Klint samlade verktyg och andra föremål från det gamla jordbrukssamhället som nu finns på museet.

Sojdet är en populär plats för lokala evenemang med en årlig grillfest och en viskväll. Det går också att hyra privata eller av företag och organisationer. Är du intresserad av Sojdemuseet kontakta **Kristina Östre på 070-331 23 56**. Hon hjälper också till med att ordna guidad visning för bokade grupper eller att skapa ett heldagsprogram för ett besök i Burs.



Fattigstugan med skolmuseet i kyrkbyn (2)



Burs fattigstuga för Burs sockenbor byggdes 1816 för att de sockenbor som inte kunde klara sig själva skulle få tak över huvudet och hjälp med mat och kläder. Den användes fram till 1949 och är fortfarande i nära ursprungligt skick. Huset är byggt av kalksten och putsat med kalkbruk. Taket är täckt med flis i så kallad vild läggning. På tomten finns också ett tidigare förrådshus som används som skolmuseum. Byggnadsminnesförklaring från den 19 december 1988 avser båda husen.

Vill du besöka Fattigstugan kontakta **Birgittha Cederlund på 070-222 46 86**.

Kulturstigen vid Bandlunde (4)



Kulturstigen går genom Bandlunde och utgår från Stavgård. Längs stigen finns 7 stopp (stationer) med skyltar som beskriver slipskårestenar, offerbrynen, forntida hamnar, snäckhus, Stavars skatt och sägnerna om den och att Beowulf kan ha varit bosatt vid Bandlunde.

För en guidad tur på Kulturstigen kontakta **Sören Gannholm på 073-898 96 11**.



Mer information finns på Hembygdsföreningens hemsida:
www.hembygd.se/burs

Karta över Burs med omnejd

